[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                        № ____
	Об утверждении базовой
арендной ставки

Руководствуясь статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области,  пунктом 11.2 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:
1. Утвердить базовую арендную ставку для расчета арендной платы при заключении договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в собственности городского округа города Калуги Калужской области (кроме объектов жилищного фонда, земельных участков, сооружений и инженерных коммуникаций), или начального (стартового) размера арендной платы при проведении конкурса или аукциона (в случаях, если в соответствии с законодательством заключение договора аренды может быть осуществлено только по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения такого договора) в размере 452 рублей 96 копеек за 1 (один) квадратный метр в месяц без учета НДС.
2. Решение Городской Думы города Калуги от 27.11.2024 № 188 «Об утверждении базовой арендной ставки» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01.01.2026.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству.
	Глава городского округа

города Калуги
	Д.А. Денисов

Юридическое заключение:

проект решения Думы городского округа города Калуги
действующего законодательства не нарушает                                                     И.Ю. Головина
ПРОЕКТ